水利工程承包合同范本
发包方：(简称甲方)承包方：(简称乙方)签订时间：
签订地点：
根据《中华人民共和国经济合同法》和《水利水电工程施工合同条件》及有关规定，为明确双方在施工中的权利、义务和经济责任，经双方协商同意签订合同。
第一条：工程承包范围和内容
一、承包范围：
二、承包内容：
第二条：工程承包方式和造价
一、承包方式：
二、承包价格：
三、工程量确定：
第三条：工期期限
一、工期：双方商定工程总工期为天，自年月日开工至年月日竣工验收。
二、延期：如遇下列情况，经发包方现场代表签证后，工期相应顺延：
1、因甲方原因影响工程进度的;
2、非承包方原因影响下一道工序施工;
3、人力不可抗拒的因素而延误工期。
第四条：工程质量要求
达到工程设计及国家颁发的有关水利水电工程施工规范要求。
第五条：建筑材料的供应、验收和价差处理。
1、材料供应：自购、半成品自制。
2、材料验收：由甲方派驻工地施工员现场验收。
3、价差处理：本合同工期短，不作材料调差，无论材料价格的涨落，均不作调整。
第六条：工程价款支付与结算
原则上按施工进度拨款(承包方垫资施工)，工程完工经验收合格后，一个月内结算支付工程造价的%，余款个月后付清。
第七条：施工与设计变更
1、发包方交付的设计图纸、说明文件和有关技术资料，作为施工的有效依据，承包方不得擅自修改。
2、施工中如发现设计错误，承包方应立即通知发包方，待发包方会同设计人员确定修改意见，承包方按照修改和变更设计文件进行施工，若发生增加或减少费用，由承、发包双方协商解决。
3、承包方在保证工程质量的前提下提出修改设计，经发包方、设计人员同意后予以实施，其节约的价值由承包、发包双方协商解决或签订补充合同。
第八条：工程验收
1、工程竣工验收。由承发包方、设计三方共同进行，以国家颁发的规范、规程、规定及施工图纸、说明书、施工技术文件为依据。
2、验收资料准备。填写工程验收表，认定隐蔽工程量，开具工程结帐单。
第九条：双方责任
承包方责任：
1、工程因质量不符合设计和合同规定睥，负责无偿修理或返工。
2、因承包方原因造成工程逾期的，以包方有权单方处置，由承包方承担一切责任和经济损失。
3、在施工中乙方应保证安全施工、文明施工，如发生大水自身或他人安全事故，概由承包方负责。
、乙方施工人员应遵守国家法令和尊重当地民风民谷，处理好周边关系，如因乙方人员自身原因引发的纠纷，概由承包方负责。
发包方责任：
1、未能按照合同履行自己应负的责任，引起工程逾期，责任由发包方自负。
2、工程由于设计变更及设计错误造成的返工，由发包方负责。
3、不按合同规定拨付工程款，影响正常施工由发包方负责。
、协调与工程有关的各类关系，创造良好的施工外部环境。
第十一条：其他
本合同一式份，甲方持份，乙方持份。本合同自双方签字之日起生效。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日